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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 20. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 713 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten 

Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 713: 

 

Det freŵgår af artikleŶ: ”Far tiltalt: MishaŶdlede to døtre på asylceŶter” i Ekstra-
bladet den 15. september 2021, at to små piger er blevet mishandlet af deres far 

på asylcentre i Jylland og på Sjælland gennem fire år, og den ældste datter blev også 

udsat for gentagne voldtægter og andre seksuelle overgreb fra hun var syv til 11 år 

gammel. Vil ministeren på den baggrund oplyse, hvordan sådan noget kan finde 

sted på et asylcenter gennem så lang tid og oplyse, hvad ministeren vil gøre frem-

adrettet for at sikre, at noget sådan ikke sker igen? 

 

Svar: 

 

1. Indledningsvis vil jeg gerne understrege, at overgreb som mishandling og vold-

tægt er helt uacceptabelt. Det bør være en selvfølge, at børn er i trygge hænder 

hos deres egen familie. Derfor har jeg også anmodet Udlændingestyrelsen om at 

gøre indkvarteringsoperatørerne opmærksomme på, at de skal have et særligt fo-

kus på indkvarterede børns trivsel. 

 

Regeringen har et stærkt fokus på børns trivsel, og vi har sammen med et bredt 

udsnit af Folketingets partier indgået aftaler, der skal sikre børns rettigheder.  

 

Vi skal tage vare på børn, der er i Danmark. Og det er uholdbart, hvis udlændinge, 

der ikke har ret til at være i landet, begår kriminelle handlinger. Og derfor er det 

også vigtigt for mig at understrege, at regeringens fokus samtidig ligger på at få 

flere udlændinge uden lovligt ophold i Danmark til at rejse hjem. 

 

 

 

2. I forhold til indkvarteringsopgaven har Udlændinge- og Integrationsministeriet til 

brug for besvarelse af spørgsmålet anmodet om bidrag fra Udlændingestyrelsen, 

som har oplyst følgende: 
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”1. Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive indkvar-

teringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række indkvarterings-

operatører indkvarteringsstederne på vegne af styrelsen. Udlændingesty-

relsen indgår årligt operatørkontrakter med indkvarteringsoperatørerne, 

hvori ydelserne i forbindelse med driften og indkvarteringsopgaven er 

fastlagt. 

 

Indkvarteringsoperatørerne skal i henhold til operatørkontrakterne være 

opmærksomme på alle indkvarterede børns legemlige og psykiske hel-

bredstilstand. Operatørerne skal således sikre, at der sker identifikation 

af særligt omsorgstruede børn. Operatørerne har samtidig i medfør af lov 

om social service skærpet underretningspligt til den kommune, hvori et 

indkvarteringsstedet er beliggende. 

 

2. Den kommune, hvori et indkvarteringsstedet er beliggende, skal føre 

tilsyn med de forhold, hvorunder børn og unge under 18 år i kommunen 

lever i, jf. § 146 i lov om social service. Tilsynsforpligtelsen gælder uanset 

de pågældende børns opholdsgrundlag og omfatter derfor også børn i 

indkvarteringssystemet. 

 

Beliggenhedskommunen er endvidere, ligeledes i medfør af lov om social 

service, forpligtet til at vurdere og evt. handle på konkrete underretninger 

vedrørende børn i indkvarteringssystemet, som mistrives.  

 

3. Indkvarteringsstederne udgøres af værelser, lejligheder mv., hvor asyl-

ansøgere og andre personer under Udlændingestyrelsens forsørgelse er 

indkvarteret. Familier med børn indkvarteres på egne værelser eller i 

egne lejligheder, som udgør rammen om familiernes liv på indkvarterings-

stedet.  

 

Børnefamiliers værelser og lejligheder på indkvarteringsstederne sidestil-

les med familiers private hjem i det øvrige samfund, og personalet på ind-

kvarteringsstederne har ikke adgang hertil, medmindre beboerne samtyk-

ker til det, eller særlige forhold gør sig gældende. Særlige forhold, som 

giver personalet anledning til at tilgå værelser og lejligheder på indkvar-

teringsstederne uden forudgående aftale med beboerne, kan fx være ud-

løste brandalarmer, vandskader eller lignende. 

 

Det bemærkes, at der som altovervejende udgangspunkt alene er perso-

nale til stede i dagtimerne på hverdage på de indkvarteringssteder, hvor 

der typisk indkvarteres børnefamilier. Der er døgnbemanding på udrejse-

centre, men der gælder de samme principper for personalets adgang til 

beboernes værelser på udrejsecentre som på de øvrige indkvarteringsste-

der.” 
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